DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 24 de setembro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.724 Pág. 1 /2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº

98/2021 – (PMRC)
INEXIGIBILIDADE Nº 15/2021 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO – ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SA-
ÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO -
CNPJ: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: WEVERSON JUNIOR DA
SILVA 09485283970 - CNPJ: 31.525.977/0001-
56
OBJETO: Credenciamento de prestadores de
serviços de pintor, eletricista, encanador, aju-
dante em cada área respectiva e ajudante de
pedreiro para atender as demandas e suprir as
necessidades das secretarias municipais da
Prefeitura de Ribeirão Claro.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 78, Inciso I e

79, Inciso I da Lei Federal 8.666/96.

Ribeirão Claro, 23 de Setembro de 2.021.
João Carlos Bonato

Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Presidente da Comissão Permanente de
Licitação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº 162/2021 (PMRC)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF:

75.449.579/0001-73

CONTRATADA: COMERCIAL BEIRA RIO LT-
DA - CNPJ: 40.138.949/0001-77
OBJETO: A possível aquisição de gêneros ali-
mentícios diversos (não perecíveis), na forma
de kit de alimentação escolar, para distribuição
aos alunos regularmente matriculados na rede
pública municipal de ensino, em consonância
com a Lei Federal nº 13.987/2020 e as Resolu-
ções MEC/FNDE nº 2/2020 e nº 6/2020, através

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro
de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43)
3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº 98/2021 01

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
162/2021 01

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº
73/2021 02

EXTRATO DO II TERMO A ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS N° 140/2020 02

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 24 de setembro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.724 Pág. 2 /2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

da Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
pelo período de 12 meses.
VIGÊNCIA: 24 de setembro de 2.021 a 23 de
setembro de 2.022.
VALOR: R$ 112.615,00 (cento e doze mil
seiscentos e quinze reais).

Ribeirão Claro-PR, 23 de Setembro de 2.021.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICA-

TIVA Nº 73/2021 (PMRC)
Objeto: A contratação de serviço, com forneci-
mento de peças, para conserto do caminhão
Ford Cargo 2423 coletor de lixo orgânico, per-
tencente à Secretaria Municipal de Obras e Ur-
banismo.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: LETÍCIA GONÇALVES GERONI-
MO MONTEIRO 07252251900
CNPJ: 39.542.621/0001-32
Valor: R$ 1.020,00 (Um mil e vinte reais)
Contratado: OUROMAC COMÉRCIO DE PE-
CAS E SERVICOS PARA VEICULOS LTDA
CNPJ: 00.204.282/0001-49
Valor: R$ 2.984,00 (dois mil novecentos e oi-
tenta e quatro reais)
Valor Total: R$ R$ 4.004,00 (quatro mil e qua-
tro reais)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso IV, da Lei
8.666/93.

Ribeirão Claro-PR, 22 de setembro de 2021.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de Lici-

tação

EXTRATO DO II TERMO A ATA DE REGIS-

TRO DE PREÇOS N° 140/2020
(REEQUILÍBRIO-ECONÔMICO)

PREGÃO ELETRONICO Nº 087/2020 (PMRC)
– REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF:

75.449.579/0001-73

CONTRATADO: TIBAGI LICITAÇÕES EIRELI -

CNPJ/MF: 36.737.944/0001-93

OBJETO: A possível aquisição de carnes bovi-

nas, suínas, de aves e embutidos, para preparo

de alimentação escolar da rede pública munici-

pal de ensino, pelo período de 12 (doze) meses.

VALOR: R$ 24.854,00 (vinte e quatro mil oito-

centos e cinquenta e quatro reais).

Ribeirão Claro, 23 de Setembro de 2.021.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2021-09-24T08:25:26-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro